
ORDINANZA  MINISTERIALE   19  MAGGIO 1969 

 
II MINISTRO SEGRETARIO DI STATO PER LA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

Considerato che è necessario provvedere ad un sollecito incremento quantitativo e qualitativo del 

lavoro di catalogazione del patrimonio archeologico, artistico, monumentale e paesistico della Nazione; 

Ritenuto che si rende opportuno e necessario la creazione di un ufficio nell'ambito della Direzione 

Generale delle Antichità e Belle Arti e da essa dipendente, con il compito di promuovere tale lavoro e di 

coordinare le attività di catalogazione svolte nelle Sovrintendenze ed Istituti dipendenti dalle Antichità e 

Belle Arti; 
 

ORDINA: 

 
1) è istituito nell'ambito della Direzione Generale delle Antichità e Belle Arti e da essa dipendente l'Ufficio 

Centrale del catalogo dei beni culturali; 

2) alla direzione dell'Ufficio è preposto un funzionario della carriera direttiva del personale delle So-

printendenze alle Antichità e Belle Arti di qualifica non inferiore a Direttore. 

 

Roma, lì 19 maggio 1969 

 

 

IL MINISTRO 

Ferrari Aggradi 


